
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 74                             10 августа 2016 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 августа 2016  года                                        № 147  
с.Калтай

О внесении изменений в постановление 
от 20.02.2016 №20 

В целях приведения нормативных правовых актов органа местного самоуправления в
соответствие с Земельным кодексом РФ, статьей 2 Федерального закона от 25.10.2001 N137-
ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", статьей 15 Закона
Томской области от 04.10.2002 N74-ОЗ (в ред. от 18.02.2013) "О предоставлении и изъятии
земельных  участков  в  Томской  области",  руководствуясь  Федеральным  законом от
06.10.2003  N131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации",  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменений  в  постановление  Администрации  Калтайского  сельского

поселения  от  20.02.2016  №20  «Об  утверждении  порядка  определения  цены  земельных

участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  при  продаже  их  собственникам

зданий, строений, сооружений», изложив часть 1 приложения к постановлению в следующей

редакции: 

«1. Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и на

которых  расположены  здания,  строения,  сооружения,  осуществляется  по  цене,

рассчитываемой в процентном отношении от кадастровой стоимости указанных земельных

участков, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации:

consultantplus://offline/ref=0C098AEE9F51DC051E39F629F17143C1C230509CC0993F4C9E5681BF0B98FABBDE9DB5B8rDMBI
consultantplus://offline/ref=0C098AEE9F51DC051E39F629F17143C1C2305190C5993F4C9E5681BF0Br9M8I
consultantplus://offline/ref=0C098AEE9F51DC051E39F63FF21D1DC5C23D0A94CA90371EC409DAE25C91F0EC99D2ECF898BBr4MCI


1) 3% от кадастровой стоимости земельного участка - для граждан при предоставлении

им земельных участков, занятых индивидуальными жилыми домами;

2)  15%  от  кадастровой  стоимости  земельного  участка  -  для  юридических  лиц,

индивидуальных предпринимателей и граждан при предоставлении им земельных участков

не указанных в п.1.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  официальном  издании

«Информационный бюллетень Калтайского сельского поселения» и на официальном сайте

муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	О внесении изменений в постановление
	от 20.02.2016 №20
	1. Внести изменений в постановление Администрации Калтайского сельского поселения от 20.02.2016 №20 «Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений», изложив часть 1 приложения к постановлению в следующей редакции:
	«1. Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения, осуществляется по цене, рассчитываемой в процентном отношении от кадастровой стоимости указанных земельных участков, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации:
	2) 15% от кадастровой стоимости земельного участка - для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан при предоставлении им земельных участков не указанных в п.1.»
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

